

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

2067

EBAZPENA, 2022ko abenduaren 28koa, Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariarena. Honen bidez eman eta ukatu egiten dira agindu honen babesean 2022ko ekitaldian eskatutako laguntzak: Agindua, 2022ko ekainaren 15ekoa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuarena, zeinaren bidez onartzen baita nekazaritzako produktuak, elikagaiak eta arrantzako eta akuikulturako produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzen deialdia (Lehiatu Berria programa).

Aztertu dira Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren babesean aurkeztutako laguntza-eskaerak eta haiekin batera aurkeztutako dokumentuak. Agindu horren bidez onartzen da 2022ko ekitaldirako nekazaritzako produktuak, elikagaiak eta arrantzako eta akuikulturako produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzen deialdia (Lehiatu Berria programa). Eskaera horiek ebazpen honen I.- V. eranskinetan zerrendatzen dira. Eskaeren espediente-zenbakia eranskinetan dago adierazita.

Kontuan izan da 1305/2013 Erregelamenduak (EB), Europako Parlamentuarenak eta Kontseilu Europarrarenak, Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren bidez (LGENF) landa garapenerako laguntzeari buruzkoak, ezartzen dituela Europar Batasunak Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren bidez finantzatzeko landa-garapenarentzako laguntza arautzeko arau orokorrak. Euskal Autonomia Erkidegoari dagokionez, 2015-2020 epealdirako Landa Garapenerako Programa onartu da Batzordearen 2015eko maiatzaren 26ko C(2015) 3479 Erabakiaren bidez, neurri horiek garatzeko.

Kontuan izan da Kontseiluaren 2020ko abenduaren 14ko 2020/2094 (EB) Erregelamenduak, zeinaren bidez COVID-19ak eragindako krisiaren osteko susperraldiari laguntzeko Europar Batasuneko suspertze-tresna ezartzen baita, aurreikusi du tresna horren funtsen zati bat Landa Garapenerako Programan esparruan erabili behar dela 2021. eta 2022. urteetan. Alde horretatik, Euskal Autonomia Erkidegoko Landa Garapenerako Programak tresna horretatik datozen funtsak izango ditu (EURI funtsak), eta horietako batzuk nekazaritza-produktuak eraldatzeko, garatzeko eta merkaturatzeko inbertsioak finantzatzeko erabili beharko dira.

Kontuan izan da Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko maiatzaren 15eko 508/2014 Erregelamenduak (EB), Itsaso eta Arrantzarako Europako Funtsari (IAEF) buruzkoak, ezartzen duela arrantzako eta akuikulturako produktuei emateko laguntzen esparruko erreferentziatzeko erkidegoko arau-markoa. Euskal Autonomia Erkidegoari dagokionez, Espainiako arrantza-sektorerako 2014-20rako IAEF programa eragilea dagokio, 2015eko azaroaren 13an onartu zena, Europako Batzordearen Betearazpen Erabakiaren bidez.

Kontuan izan da urriaren 3ko 194/2006 Dekretuarekin bat Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileari dagokiola Europar Batasuneko LGENF funtsaren kontura finantzaturiko laguntzak ordaintzea, erakunde horrek bakarrik baitu horretarako eskumena.

Kontuan izan da balorazio-batzordeak egindako ebazpen-proposamena. Batzorde hori deialdi-aginduaren 10.2. oinarria aplikatuta eratu eta Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariak 2022ko irailaren 13an egindako Ebazpenaren bidez izendatu zen.

Kontuan izan da balorazio-batzordeak, ebazpen-proposamena egiteko, aintzat izan dituela Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduan ezarritako balorazio- eta hautaketa-irizpide objektiboak.

Lehen azaldutako guztia kontuan hartuta, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei nekazaritza-produktuak eta elikagaiak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzak ematea, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduan jasotako artetik. Eranskin horretan, diruz lagun daitekeen inbertsioaren edo gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko laguntza gisa diruz lagundutako kopurua zehaztuko dira. Guztizko zenbatekoa 5.094.565,85 eurokoa da, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontuen kargura finantzatu da, aipatu aginduaren II., III., V. eta VI. kapituluetan (II. eta III. kapituluetan LGENFrekin batera finantzatu da eta II. kapitulua EURIrekin batera finantzatu da).

Bigarrena.– Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren (LGENF) kargura finantzatutako nekazaritza-produktuetarako eta elikagaietarako dirulaguntzarako eskubidea aitortzea Ebazpen honen II. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei. Eranskin horretan, hauta daitekeen gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko dirulaguntza gisa diruz lagundutako zenbatekoa zehaztuko dira, eta zenbateko osoa, II. eta III. kapituluei dagokiena, 2.270.523,16 eurokoa izango da.

Dirulaguntza horiek Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileak ordainduko ditu, urriaren 3ko 194/2006 Dekretua betetzeko.

Hirugarrena.– EURI funtsaren kargura finantzatutako nekazaritza-produktuetarako eta elikagaietarako dirulaguntzarako eskubidea aitortzea ebazpen honen III. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei. Eranskin horretan, hauta daitekeen gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko dirulaguntza gisa diruz lagundutako zenbatekoa zehaztuko dira, eta zenbateko osoa, II. kapituluari dagokiona, 1.986.515,08 eurokoa izango da.

Dirulaguntza horiek Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileak ordainduko ditu, urriaren 3ko 194/2006 Dekretua betetzeko.

Laugarrena.– Ebazpen honen IV. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei arrantzako eta akuikulturako produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntzak ematea, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontuen eta Itsaso eta Arrantzarako Europako Funtsaren kargura finantzatutakoak. Eranskin horretan, hauta daitekeen gastuaren zenbatekoa eta zuzeneko dirulaguntza gisa diruz lagundutako zenbatekoa zehaztuko dira, eta zenbateko osoa, IV. kapituluari dagokiona, 541.044,20 eurokoa izango da.

Bosgarrena.– Ebazpen honen V. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei ukatzea nekazaritzako produktuak, elikagaiak eta arrantzako eta akuikulturako produktuak eraldatzeko eta merkaturatzeko dirulaguntzak, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduan jasotakoak.

Seigarrena.– Inbertsioak egiteko epea ordainketa-kreditua edo -konpromisoa eman den aurrekontu-ekitaldian amaituko da, eta, hala badagokio, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren hamazazpigarren oinarrian ezarritako gehieneko epean luzatuko dira.

Enpresak aurkeztutako inbertsio-egutegiaren arabera eta Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduak ezarritakoari jarraiki ordainduko da dirulaguntza.

Luzapena deialdi-aginduaren I. eranskineko 14. oinarrian ezarritakoaren arabera eskatu behar da, edo, epe hori amaitu bada, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo hilabetearen barruan. Dirulaguntza eman eta hurrengo ekitaldian inbertsioak egiteko eskatu beharko da, edo, bi urteko proiektuen kasuan, azken zatirako, betiere deialdi-aginduan ezarritako gutxieneko baldintzak betetzen badira eta laguntza emateko helburuari eusten bazaio.

Inbertsioak gehieneko epeen barruan egiten ez badira, ezta epeen luzapenean ere, edo inbertsioa egin izana egiaztatzeko agiriak aurkezteko epe barruan ez badira aurkezten, aurreko apartatuetan ezarritako dirulaguntza hartzeko eskubidea galduko dute onuradunek, eta, hala badagokio, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko ekainaren 15eko Aginduaren hamazazpigarren artikuluan xedatutako itzulera-prozedura jarriko da abian.

Aipatutako aginduaren II. eta III. kapituluaren babesean emandako laguntzei dagokienez, azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 18. artikulua 4. paragrafoan ezarritakoa aplikatuta, dirulaguntzen xede diren inbertsio guztietan ikusteko moduan eta agerian jaso beharko da, baita horiei buruz argitaratzen den informazio edo publizitate guztian ere, finantzaketa publikoa dela: alde batetik, Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtzaren funtsekin, 2016/669 eta 2016/1997 Exekuzio Erregelamenduek aldatutako 808/2014 Exekuzio Erregelamenduaren 13. artikulua eta III. eranskinaren arabera; eta, bestetik, Eusko Jaurlaritzaren funtsekin, abuztuaren 31ko 318/1999 Dekretuak araututako Eusko Jaurlaritzaren Erakunde Nortasunaren Eskuliburuan ezarritakoaren arabera.

Aipatutako aginduaren IV. kapituluaren babesean emandako laguntzei dagokienez, azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 18. artikulua 4. paragrafoan ezarritakoa aplikatuta, dirulaguntzen xede diren inbertsio guztietan ikusteko moduan eta agerian jaso beharko da, baita horiei buruz argitaratzen den informazio edo publizitate guztian ere, finantzaketa publikoa dela: alde batetik, Itsaso eta Arrantzarako Europako Funtzaren funtsekin, 2014ko maiatzaren 15eko 508/2014 (EB) Erregelamenduaren 119. artikulua arabera –V. eranskinean ezarritakoarekin bat etorrita–; eta, bestetik, Eusko Jaurlaritzaren funtsekin, abuztuaren 31ko 318/1999 Dekretuak araututako Eusko Jaurlaritzaren Erakunde Nortasunaren Eskuliburuan ezarritakoaren arabera.

Eragiketaren exekuzio-aldi osoan eta amaierako ordainketa egin ondoko bost urteetan, onuradunek Europako Parlamentuaren eta Batzordearen 2014ko maiatzaren 15eko 508/2014 (EB) Erregelamenduaren 10. artikulua 1. apartatua zerrendatutako irizpideak bete beharko dituzte, eta ezingo dute iruzurrik egin Arrantzarako Europako Funtzaren edo Itsaso eta Arrantzarako Europako Funtzaren esparruan, artikulua horren beraren 3. apartatuaren arabera.

Aipatutako aginduaren V. eta VI. kapituluaren babesean emandako laguntzei dagokienez, azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 18. artikulua 4. paragrafoan ezarritakoa aplikatuta, dirulaguntzen xede diren inbertsio guztietan ikusteko moduan eta agerian jaso beharko da, baita horiei buruz argitaratzen den informazio edo publizitate guztian ere, finantzaketa publikoa dela, hau da, Eusko Jaurlaritzaren funtsak dituela, abuztuaren 31ko 318/1999 Dekretuak araututako Eusko Jaurlaritzaren Erakunde Nortasunaren Eskuliburuan ezarritakoaren arabera.

Laguntzaren zenbatekoa ezartzeko kontuan izan bada, proiektuen balorazio-irizpide gisa, enpresaren batez besteko enplegua handitzea (26., 31., 42. eta 48. oinarrietan ezarritako baldintzetan), horri eutsi egin beharko zaio onuradunari laguntzaren azken ordainketa egiten zaionetik ondorengo bost urteetan gutxienez.

Era berean, laguntza ematen zaion inbertsio-proiektua betetzen ez bada, edo laguntza ematea ekarri duten baldintzak eta betebeharrak betetzen ez badira, eta, batez ere, laguntza jaso duten inbertsioei inbertsioa egin eta ondorengo zazpi urteetan –ondasun materialentzat (makineria eta lanabesak)– edo hamar urteetan –ondasun higiezinentzat eta obra zibilarentzat– gutxienez ez bazaie eusten, edo inbertsioak beste helburu batzuetarako erabiltzen badira, laguntzak eten egingo dira, eta eskuratutako kopuruak itzuli beharko dira.

Zazpigarrena.– Ebazpen honen aurka, ez baitu administrazio-bidea amaitzen, interesdunak gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango dio Nekazaritza, Arrantza eta Elikagai Politikako sailburuordeari, hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak 121. eta 122. artikuluetan zehaztutakoarekin bat etorritz.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko abenduaren 28a.

Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendaria,
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

2023ko maiatzaren 4a, osteguna

I. ERANSKINA

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekratuaren kap.	Laguntza jaso dezakeen zenbatekoa (€)	Gastu hautagarria (€)	
					2022 (€)	2023 (€)
1	Jose Luis Crespo Garcia, S.C.	J01278993	II	6.200,00	582,80	
2	Gascon Vermuyten, S.L.	B01179548	II	1.289.267,00	15.522,21	166.264,44
3	Sierra De Toloño, Sociedad Limitada	B01508175	II	4.276,00	602,92	
4	Erroiz, S.C.	J01552066	II	95.881,72	9.012,88	
5	Jon Amieva Bolinaga	***4389**	II	19.954,00	2.344,59	
6	Jose Antonio Goya, S.L.	B20686994	II	109.129,93	5.129,11	
7	Illargui, S.A.U	A20036026	II	3.494.890,00	22.437,23	223.952,51
8	Yon Mikel Arruabarrena Huarte	***3370**	II	12.656,00	1.189,66	
9	Panificadora Lakua, S.L.	B01317247	II	102.640,00	3.155,58	1.668,50
10	Pan La Vitoriana, S.A.	A01026848	II	67.160,00	1.720,20	1.436,32
11	Iñaki Begiristain OIartzabal	***4930**	II	83.062,40	3.014,44	4.793,42
12	Conservas Ti-Ta, S.L	B75239723	II	50.103,04	4.214,18	1.672,93
13	Arte Pan, S.A.	A01023720	II	6.999,52	164,57	164,41
14	Aitor Iguaran Goicoechea	***8691**	II	25.892,00	2.433,85	
15	Hika Txakolindegia, S.L.	B75094490	II	7.350,00	690,90	
16	Panarra Okindegia, S.L.	B09863630	II	12.369,90	577,93	875,54
17	Ormaki, S.A.	A20150579	II	27.445,28	515,97	773,96
18	Embutidos San Jose, S.L.	B75013300	II	74.990,00	3.524,53	3.524,53
19	Maisu Txakolina, S.L.	B95745170	II	22.402,23	3.158,71	
20	Elaborados Bergonda S.L.	B10524353	II	204.236,41	2.426,37	21.571,41
21	Nicolas Ulacia e Hijos CB	E20110441	II	63.000,00	5.922,00	
22	Isastegi, S.A.gardotegia, S.L.	B20531331	II	46.282,07	5.438,14	
23	Carnicas Valdi Sociedad Limitada	B48532287	II	404.426,75	17.107,25	20.908,86
24	Azeri Jana, S.L.	B20941092	II	73.588,86	2.263,68	4.653,67
25	Casa Eceiza, S.L.	B20525184	II	855.046,71	27.231,56	53.142,83
26	Haritz Eguren Urrestarazu	***2826**	II	7.000,00	822,50	
27	Bodegas Altun, S.L.	B01356039	II	165.510,00	23.336,91	
28	Ziorregi, S.C.	J01414960	II	8.049,50	756,65	
29	Agour Berri, S.L.	B20747572	II	322.705,04	6.614,45	16.136,26
30	Aragonesa de Piensos, S.A.	A50010263	II	439.219,76	12.753,58	18.211,41
31	Frutartean, S.L.	B01571660	II	189.034,81	10.405,21	7.364,06

2023ko maiatzaren 4a, osteguna

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekratuaren kap.	Laguntza jaso dezakeen zenbatekoa (€)	Gastu hautagarria (€)	
					2022 (€)	2023 (€)
32	00069-LEH2022-25 Casa Eceiza, S.L.	B20525184	II	437.099,17	11.739,24	8.804,43
33	00070-LEH2022-25 Bodega Bideona, S.L.	B01244136	II	4.526,88	531,91	
34	00072-LEH2022-25 Goenaga Esnekiak, S.L.	B20782074	II	124.691,80	1.195,96	16.385,58
35	00076-LEH2022-25 Laneder 2020, S.L.	B01615756	II	124.700,00	3.231,25	11.421,00
36	00077-LEH2022-25 Martinez Uriarte Carnicas, S.L.	B10808681	II	660.948,49	62.129,16	
37	00078-LEH2022-25 Repaspan, S.L.	B48580708	II	206.125,50	3.632,96	20.586,78
38	00080-LEH2022-25 Lactea De Balmaseda Sociedad Limitada	B83127035	II	31.468,00	1.785,22	4.130,76
39	00082-LEH2022-25 Zubillaga Hiltzgia, S.L.	B75037275	II	160.247,02	5.470,60	5.826,82
40	00083-LEH2022-25 Txogixu, S.L.	B20558805	II	42.701,90	1.003,49	1.003,50
41	00087-LEH2022-25 Elmubas Iberica, S.L.	B20104055	II	799.975,68	26.945,09	48.252,62
42	00090-LEH2022-25 Araico SC	J01258359	II	5.500,00	50,61	207,89
43	00091-LEH2022-25 Bodegas Estraunza, S.A.	A01045756	II	59.571,00	5.599,67	
44	00092-LEH2022-25 Nekane Astigarraga Lete	***7577**	II	155.898,96	13.845,25	15.463,76
45	00093-LEH2022-25 Bodegas Izadi, S.A.	A01036870	II	23.981,86	169,77	4.338,81
46	00096-LEH2022-25 Bodegas Amador Garcia, Sociedad Limitada	B01509413	II	4.972,00	233,68	
47	00102-LEH2022-25 Larreta, E.Z.	J75092858	II	28.300,00	3.990,30	
48	00106-LEH2022-25 Garlan, S. Coop.	F01035278	II	59.739,91	8.423,33	
49	00107-LEH2022-25 Viñedos del Contino, S.A.	A01009976	II	272.086,76	25.576,16	
50	00109-LEH2022-25 Ineko, S. Coop.	F20022083	II	41.685,00	2.938,79	
51	00110-LEH2022-25 Itsasur, S.L.	B95880225	II	130.978,47	5.898,00	18.725,96
52	00111-LEH2022-25 Delicass Sociedad De Alimentacion, S.A.	A95021879	II	199.853,00	11.459,45	2.630,19
53	00113-LEH2022-25 Esnelat, S.L.	B20675518	II	358.582,00	16.973,46	8.306,57
54	00114-LEH2022-25 Garlan, S. Coop.	F01035278	II	9.066,00	1.278,31	
55	00117-LEH2022-25 Baztarrika E.Z	J75063412	II	4.507,47	529,63	
56	00118-LEH2022-25 Francisco Javier Muñoa Guerico	***9953**	II	21.850,00	2.053,90	
57	00120-LEH2022-25 Burutxaga Harakintzak LI	B95137832	II	13.627,00	891,26	1.030,15
58	00121-LEH2022-25 Frigorificos Basauri, S.L.	B48449615	II	139.195,07	4.428,60	8.655,73
59	00123-LEH2022-25 Bodega Gorka Izagirre Sociedad Limitada	B95234035	II	25.309,72	2.379,11	
60	00124-LEH2022-25 Andale Sano, S.L	B10881803	II	472.659,81	27.326,13	17.103,89
61	00125-LEH2022-25 Lefrika Procesos Alimentarios Selectos, S.L.	B10959526	II	3.869.396,87	102.553,87	443.031,09
62	00129-LEH2022-25 Ugaitz Iturbe Nazabal	***8030**	II	55.241,89	6.490,93	
63	00131-LEH2022-25 La Leze SC	J01438910	II	16.361,00	1.922,42	
64	00134-LEH2022-25 Gesalaga Okelan, S.L.	B20741484	II	45.305,00	4.258,67	
65	00135-LEH2022-25 Okegintza, S. Coop.	F95612222	II	27.368,00	3.598,64	260,24

2023ko maiatzaren 4a, osteguna

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekratuaren kap.	Laguntza jaso dezakeen zenbatekoa (€)	Gastu hautagarria (€)	
					2022 (€)	2023 (€)
66	00136-LEH2022-25	Ondazarte-Gain, S.L.	B20828893	8.930,00	1.259,13	
67	00137-LEH2022-25	Jakion, S.L.	B20570230	125.738,00	1.565,71	13.208,51
68	00138-LEH2022-25	Okeginiza, S. Coop.	F95612222	78.716,14	11.098,97	
69	00142-LEH2022-25	Natra Oñati, S.A.	A20206009	1.097.910,74	21.150,02	56.252,68
70	00143-LEH2022-25	Lumagorri, S.L.	B20471736	53.931,40	6.336,94	
71	00144-LEH2022-25	Emilio Ostolaza Manterola	***2933**	30.443,90	2.146,30	
72	00145-LEH2022-25	Patxi Azkonobieta Eixeberria	***6878**	19.258,00	1.810,25	
73	00148-LEH2022-25	Helados Italianos Gelati Gelati, S.L.	B95298907	209.001,22	24.830,19	4.638,98
74	00150-LEH2022-25	Viñas Leizaola, S.L.	B75044925	24.323,40	1.216,56	1.641,44
75	00151-LEH2022-25	Basqueland Brewing Company, S.L.	B75086942	86.728,04	4.623,77	3.528,67
76	00152-LEH2022-25	Labe-Goxo, S.L.	B20622197	62.859,00	5.908,75	
77	00156-LEH2022-25	Uxarte 96, S.L.	B48814560	12.967,00	1.218,90	
78	00158-LEH2022-25	Giez Berri, S.L.	B20613725	7.575,79	712,13	
79	00159-LEH2022-25	Aizpea E.Z	J20885687	84.012,95	7.897,22	
80	00161-LEH2022-25	Errekalde Txakolina, S.L.	B20909214	25.590,00	3.006,82	
81	00162-LEH2022-25	Agustín Echeverría Mugica	***8888**	9.570,00	1.124,47	
82	00165-LEH2022-25	Insekt Label Biotech, S.L	B95951208	130.528,19	10.741,05	7.663,44
83	00166-LEH2022-25	J Aramburu Elkarte, S.A.t	V20861225	64.285,93	6.042,88	
84	00167-LEH2022-25	Etxezuri E.Z	J75071449	4.980,00	468,12	
85	00168-LEH2022-25	Pates Zubia, S.L.	B20180246	410.329,58	10.105,23	9.180,27
86	00169-LEH2022-25	Bodegas Benjamin De Rothschild Vega-Sicilia, S.A.	A84080290	665.056,12	49.092,68	75.937,87
87	00171-LEH2022-25	Parriaundi, S.L.	B95853040	234.874,73	8.041,47	8.517,20
88	00172-LEH2022-25	Sdad Coop Vinicola de Lapuebla de Labarca Limitada	F01049105	26.442,77	3.728,43	
89	00175-LEH2022-25	Petritegi Sagardoak 2011, S. L.	B75043877	74.444,38	1.693,48	5.304,29
90	00177-LEH2022-25	Asoc de Ganaderos-As de Orduña-Orduña y Junta de Ruzabal Bedarvide	G95201422	875.822,28	11.483,78	153.170,80
91	00178-LEH2022-25	Ohian Txiki Kooperatiba S. Coop.	F20350179	917.552,51	72.092,43	35.720,00
92	00179-LEH2022-25	Maider Uriarte Uriarte-Jonathone Víctor Chertudi, Sliman CB	E95374161	25.104,00	3.539,66	
93	00183-LEH2022-25	Bodegas y Viñedos Artadi De Laguardia, S.A.	A01123991	221.730,94	26.053,38	
94	00186-LEH2022-25	Procesador De Patatas Paturpat, S. Coop.	F01534718	797.516,45	21.843,66	53.122,88
95	00188-LEH2022-25	Monasterio Santa Clara Derio	R4800782G	115.587,93	11.895,10	9.835,43
96	00191-LEH2022-25	Birbil Brothers Sociedad Limitada	B95963336	19.546,17	3.674,68	
97	00193-LEH2022-25	Bodegas Ruiz De Vinaspre, Sociedad Limitada	B01305762	16.270,00	1.911,72	

2023ko maiatzaren 4a, osteguna

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekratuaren kap.	Laguntza jaso dezakeen zenbatekoa (€)	Gastu hautagarria (€)	
					2022 (€)	2023 (€)
98	00195-LEH2022-25	Aritz Galdos Sanchez	***5526**	11.114,00	1.044,72	
99	00196-LEH2022-25	Udapa Sociedad Cooperativa	F01131978	118.414,16	11.130,93	
100	00197-LEH2022-25	Miguel Gómez González - Itziar Zubizarreta Acebal, C.B	E95920070	63.508,88	11.939,67	
101	00198-LEH2022-25	Udapa Sociedad Cooperativa	F01131978	663.049,00	62.326,61	
102	00201-LEH2022-25	Bodegas Javier San Pedro Ortega, S.L.	B01527738	28.276,93	3.987,05	
103	00204-LEH2022-25	Araniza Egocozabal Nazabal	***9121**	39.492,46	2.784,23	
104	00207-LEH2022-25	Granja Nuestra Señora de Remelluri, S.A.	A20106258	18.901,50	2.220,93	
105	00208-LEH2022-25	Urruela SC	J01381342	75.635,79	260,11	10.404,54
106	00004-LEH2022-25	Iñaki Bereziartua, S.L.	B20342010	129.240,00	12.148,56	
107	00018-LEH2022-25	Magalhaes Eiras, S.L.	B95069068	610.000,00	71.675,00	
108	00019-LEH2022-25	Teimo Pires Aliste-Porfirio Manuel Pires Gonçalves-Carlos Albert	E95070074	283.510,00	33.312,42	
109	00045-LEH2022-25	Olmos Forestal, S.L.	B95239125	402.218,00	37.808,49	
110	00053-LEH2022-25	Ayesta Explotaciones Forestales, S.L.	B95355194	109.500,00	12.866,25	
111	00073-LEH2022-25	Jon Aranguren Echeverria	***8253**	85.000,00	4.993,75	4.993,75
112	00074-LEH2022-25	Maderas Kepa Atutxa, S.A.	A48533046	260.000,00	30.550,00	
113	00079-LEH2022-25	Adm Forestal, S.L.	B42744177	595.000,00	69.912,50	
114	00081-LEH2022-25	Mandabasa Forestal, S.L.	B95318457	498.500,00	46.859,00	
115	00084-LEH2022-25	Maderas Zallo Sociedad Limitada	B95205472	13.675,75	1.606,90	
116	00089-LEH2022-25	Mugamendi, S.L.	B20820510	350.000,00	41.125,00	
117	00094-LEH2022-25	Forestal Aizitiñ-Berri, S.L.	B20744116	446.650,00	62.977,65	
118	00100-LEH2022-25	Forestal J Esnaola, S.L.	B95407227	18.756,00	1.763,06	
119	00103-LEH2022-25	Rtz Servicios Forestales, S.L.	B75239947	531.300,00	99.884,40	
120	00105-LEH2022-25	Maderas Torresar, S.A.	A48156616	45.685,84	4.294,47	
121	00116-LEH2022-25	Basalan Arrospide, S.L.	B20830915	219.210,00	10.363,50	20.545,11
122	00119-LEH2022-25	Ebaki Xxi, S.A.	A48876874	365.000,00	51.465,00	
123	00126-LEH2022-25	Torza Trabajos Forestales, S.L.	B95845384	99.500,00	9.353,00	
124	00127-LEH2022-25	Roberto Anchustegui Guenaga	***6841**	460.753,00	54.138,48	
125	00128-LEH2022-25	Eguren Egurak, S.L.	B16745408	91.776,00	6.470,21	
126	00139-LEH2022-25	Explotacion Forestal Zaldupe, S.L.	B95461513	295.130,00	34.677,77	
127	00146-LEH2022-25	Maderas Aguirre, S.A.	A48173116	346.055,00	48.793,75	
128	00147-LEH2022-25	Unzalu Basolanak Sociedad Limitada	B02685105	105.000,00	12.337,50	
129	00163-LEH2022-25	Gestion Forestal Frias, Sociedad Limitada	B01489327	345.000,00	48.645,00	
130	00181-LEH2022-25	Desarrollos en Madera Olatek Sociedad Limitada	B95809687	1.877.322,00	34.991,52	229.710,88

2023ko maiatzaren 4a, osteguna

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekratuaren kap.	Laguntza jaso dezakeen zenbatekoa (€)	Gastu hautagarria (€)		
					2022 (€)	2023 (€)	
131	00185-LEH2022-25	Goena Basolanak, S.L.	B75213017	III	390.000,00	117,50	45.707,50
132	00008-LEH2022-25	Corpa Corporacion Pascual Hnos, S.A.	A20421079	V	372.713,84	55.907,07	
133	00061-LEH2022-25	Taller De Pinchos y Tapas, S. L.	B01482520	V	2.734.613,53	316.964,55	503.419,50
134	00130-LEH2022-25	Iker Markinez Munduate	***4040**	V	390.681,16	117.204,35	
135	00149-LEH2022-25	Ameztoi Anaiak, S.L.U.	B75035816	V	380.474,03	47.909,91	28.184,90
136	00174-LEH2022-25	Gesalaga Okelan, S.L.	B20741484	V	34.692,00	5.203,80	
137	00176-LEH2022-25	Precocinados Gorena, S.L.	B20598686	V	139.179,50	13.511,66	14.324,24
138	00203-LEH2022-25	Gesalaga Okelan, S.L.	B20741484	V	329.674,30	42.167,72	7.283,43
139	00206-LEH2022-25	Cooking Ohiturak, Sociedad Limitada Laboral	B02859825	V	29.080,80	1.089,96	4.726,20
140	00020-LEH2022-25	Iparraguirre Sagardoak, S.L.	B20530374	VI	26.010,00	10.404,00	
141	00071-LEH2022-25	Txapel Koop Elkarte Txikia	F95945663	VI	116.947,38	46.778,96	
142	00097-LEH2022-25	Tierrapapeltijera SC	J01471481	VI	9.900,00	3.960,00	
143	00108-LEH2022-25	Juan Jose Peciña Saenz	***6150**	VI	84.320,45	33.728,18	
144	00112-LEH2022-25	Germinados Kimuak, S.L.	B95526190	VI	6.815,00	2.726,00	
145	00153-LEH2022-25	Ainara Baguer Gonzalez	***0591**	VI	78.728,80	26.939,53	4.552,00
146	00164-LEH2022-25	Bastalbirri, S.L.	B20765715	VI	15.725,67	3.931,43	
147	00189-LEH2022-25	Julen Hernandez Aitzelai	***1655**	VI	46.064,00	18.425,60	
148	00190-LEH2022-25	Aranzazu Arrospide Iraeta	***4566**	VI	25.284,00	10.113,60	

2023ko maiatzaren 4a, osteguna

II. ERANSKINA
EUROPAR BATASUNEN KONTURA ONARTUTAKO LAGUNTZAK

Espediente-zk.	Sozietateraren izena	IFK/NAN	Dekretuaren kap.	Laguntza jaso dezakeen zenbatekoa (€)	Gastu hautagarria (€)	
					2022 (€)	2023 (€)
1	Erroiz, S.C.	J01552066	II	95.881,72	10.163,46	
2	Martinez Uriarte Carnicas, S.L.	B10808681	II	660.948,49	70.060,55	
3	Bodegas Estraunza, S.A.	A01045756	II	59.571,00	6.314,53	
4	Viñedos Del Contino, S.A.	A01009976	II	272.086,76	28.841,20	
5	Gesalaga Okelan, S.L.	B20741484	II	45.305,00	4.802,33	
6	Jakion, S.L.	B20570230	II	125.738,00	1.765,58	14.894,70
7	Helados Italianos Gelati Gelati, S.L.	B95298907	II	209.001,22	28.000,00	5.231,20
8	Giez Berri, S.L.	B20613725	II	7.575,79	803,03	
9	Aizpea E.Z	J20885687	II	84.012,95	8.905,37	
10	Errekalde Txakolina, S.L.	B20909214	II	25.590,00	3.390,68	
11	Insekt Label Biotech, S.L.	B95951208	II	130.528,19	12.112,24	8.641,75
12	J Aramburu Elkarte, S.A.L.	V20861225	II	64.285,93	6.814,31	
13	Etkezuri E.Z	J75071449	II	4.980,00	527,88	
14	Pates Zubia, S.L.	B20180246	II	410.329,58	11.395,26	10.352,21
15	Bodegas Benjamín de Rothschild Vega-Sicilia, S.A.	A84080290	II	665.056,12	55.359,84	85.632,06
16	Parriaundi, S.L.	B95853040	II	234.874,73	9.068,04	9.604,50
17	Sdad Coop Vinicola de Lapuebla de Labarca Limitada	F01049105	II	26.442,77	4.204,41	
18	Petritegi Sagardoak 2011, S. L.	B75043877	II	74.444,38	1.909,66	5.981,44
19	Asoc de Ganaderos-As de Orduña-Orduña y Junta de Ruzabal Bedarbide	G95201422	II	875.822,28	12.949,79	172.724,52
20	Ohian Txiki Kooperatiba, S. Coop.	F20350179	II	917.552,51	81.295,72	40.280,00
21	Maider Uriarte Uriarte-Jonathone Víctor Chertudi, Sliman CB	E95374161	II	25.104,00	3.991,54	
22	Bodegas y Viñedos Artadi de Laguardia, S.A.	A01123991	II	221.730,94	29.379,35	
23	Procesador de Patatas Paturpat, S. Coop.	F01534718	II	797.516,45	24.632,21	59.904,53
24	Monasterio Santa Clara Derio	R4800782G	II	115.587,93	13.413,62	11.091,01
25	Birbil Brothers Sociedad Limitada	B95963336	II	19.546,17	4.143,79	
26	Bodegas Ruiz de Viñaspre, Sociedad Limitada	B01305762	II	16.270,00	2.155,78	
27	Aritz Galdos Sanchez	***5526**	II	11.114,00	1.178,08	
28	Udapa Sociedad Cooperativa	F01131978	II	118.414,16	12.551,90	
29	Miguel Gómez González - Itziar Zubizarreta Acebal, C.B	E95920070	II	63.508,88	13.463,88	

2023ko maiatzaren 4a, osteguna

Espediente-zk.	Sozietateraren izena	IFK/NAN	Dekretuaren kap.	Lagunitza jaso dezakeen zenbatekoa (€)	Gastu hautagarria (€)	
					2022 (€)	2023 (€)
30	00198-LEH2022-25	Udapa Sociedad Cooperativa	F01131978	II	663.049,00	70.283,19
31	00201-LEH2022-25	Bodegas Javier San Pedro Ortega, S.L.	B01527738	II	28.276,93	4.496,03
32	00204-LEH2022-25	Arantza Egocozabal Nazabal	***9121**	II	39.492,46	3.139,66
33	00207-LEH2022-25	Granja Nuestra Señora de Remelluri, S.A.	A20106258	II	18.901,50	2.504,45
34	00208-LEH2022-25	Urruela SC	J01381342	II	75.635,79	293,32
35	00004-LEH2022-25	Iñaki Bereziartua, S.L.	B20342010	III	129.240,00	13.699,44
36	00018-LEH2022-25	Magalhaes Eiras, S.L.	B95069068	III	610.000,00	80.825,00
37	00019-LEH2022-25	Teimo Pires Aliste-Porfirio Manuel Pires Goncalves-Carlos Albert	E95070074	III	283.510,00	37.565,08
38	00045-LEH2022-25	Olmos Forestal, S.L.	B95239125	III	402.218,00	42.635,11
39	00053-LEH2022-25	Ayesta Explotaciones Forestales, S.L.	B95355194	III	109.500,00	14.508,75
40	00073-LEH2022-25	Jon Aranguren Echeverria	***8253**	III	85.000,00	5.631,25
41	00074-LEH2022-25	Maderas Kepa Atutxa, S.A.	A48533046	III	260.000,00	34.450,00
42	00079-LEH2022-25	Adm Forestal, S.L.	B42744177	III	595.000,00	78.837,50
43	00081-LEH2022-25	Mandabasa Forestal, S.L.	B95318457	III	498.500,00	52.841,00
44	00084-LEH2022-25	Maderas Zallo Sociedad Limitada	B95205472	III	13.675,75	1.812,04
45	00089-LEH2022-25	Mugamendi, S.L.	B20820510	III	350.000,00	46.375,00
46	00094-LEH2022-25	Forestal Aizitiñ-Berri, S.L.	B20744116	III	446.650,00	71.017,35
47	00100-LEH2022-25	Forestal J Esnaola, S.L.	B95407227	III	18.756,00	1.988,14
48	00103-LEH2022-25	Rtz Servicios Forestales, S.L.	B75239947	III	531.300,00	112.635,60
49	00105-LEH2022-25	Maderas Torresar, S.A.	A48156616	III	45.685,84	4.842,70
50	00116-LEH2022-25	Basalan Arrospide, S.L.	B20830915	III	219.210,00	11.686,50
51	00119-LEH2022-25	Ebaki Xxi, S.A.	A48876874	III	365.000,00	58.035,00
52	00126-LEH2022-25	Torza Trabajos Forestales, S.L.	B95845384	III	99.500,00	10.547,00
53	00127-LEH2022-25	Roberto Anchustegui Guenaga	***6841**	III	460.753,00	61.049,77
54	00128-LEH2022-25	Eguren Egurak, S.L.	B16745408	III	91.776,00	7.296,19
55	00139-LEH2022-25	Explotacion Forestal Zaidupe, S.L.	B95461513	III	295.130,00	39.104,73
56	00146-LEH2022-25	Maderas Aguirre, S.A.	A48173116	III	346.055,00	55.022,75
57	00147-LEH2022-25	Unzalu Basolanak Sociedad Limitada	B02685105	III	105.000,00	13.912,50
58	00163-LEH2022-25	Gestion Forestal Frias, Sociedad Limitada	B01489327	III	345.000,00	54.855,00
59	00181-LEH2022-25	Desarrollos en Madera Olatek Sociedad Limitada	B95809687	III	1.877.322,00	39.458,52
60	00185-LEH2022-25	Goena Basolanak, S.L.	B75213017	III	390.000,00	132,50
						23.167,89
						259.035,68
						51.542,50

2023ko maiatzaren 4a, osteguna

III. ERANSKINA

EUROPAR BATASUNEKO EURI FUNTSAREN KONTURA ONARTUTAKO LAGUNTZAK

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekretuaren kap.	Laguntza jaso dezakeen zenbatekoa (€)	Gastu hautagarria (€)	
					2022 (€)	2023 (€)
1	Jose Luis Crespo Garcia SC	J01278993	II	6.200,00	657,20	
2	Gascon Vermuyten, S.L.	B01179548	II	1.289.267,00	17.503,76	187.489,69
3	Sierra de Toloño, Sociedad Limitada	B01508175	II	4.276,00	679,88	
4	Jon Amieva Bolinaga	***4389**	II	19.954,00	2.643,91	
5	Jose Antonio Goya, S.L.	B20686994	II	109.129,93	5.783,88	
6	Illargui, S.A.U.	A20036026	II	3.494.890,00	25.301,56	252.542,20
7	Yon Mikel Arruabarrena Huarte	***3370**	II	12.656,00	1.341,54	
8	Panificadora Lakua, S.L.	B01317247	II	102.640,00	3.558,42	1.881,50
9	Pan La Vitoriana, S.A.	A01026848	II	67.160,00	1.939,80	1.619,68
10	Iñaki Begiristain Oiarzabal	***4930**	II	83.062,40	3.399,27	5.405,35
11	Conservas Ti-Ta, S.L	B75239723	II	50.103,04	4.752,16	1.886,49
12	Arte Pan, S.A.	A01023720	II	6.999,52	185,58	185,39
13	Aitor Iguaran Goicoechea	***8691**	II	25.892,00	2.744,55	
14	Hika Txakolindegia, S.L.	B75094490	II	7.350,00	779,10	
15	Panarra Okindegia, S.L.	B09863630	II	12.369,90	651,70	987,31
16	Ormaki, S.A.	A20150579	II	27.445,28	581,84	872,76
17	Embutidos San Jose, S.L.	B75013300	II	74.990,00	3.974,47	3.974,47
18	Maisu Txakolina, S.L.	B95745170	II	22.402,23	3.561,96	
19	Elaborados Bergonda, S.L.	B10524353	II	204.236,41	2.736,11	24.325,21
20	Nicolas Ullacia e Hijos CB	E20110441	II	63.000,00	6.678,00	
21	Isastegi, S.A.gardotegia, S.L.	B20531331	II	46.282,07	6.132,38	
22	Carnicas Valdi Sociedad Limitada	B48532287	II	404.426,75	19.291,16	23.578,08
23	Azeri Jana, S.L.	B20941092	II	73.588,86	2.552,67	5.247,75
24	Casa Eceiza, S.L.	B20525184	II	855.046,71	30.707,93	59.927,02
25	Haritz Eguren Urrestarazu	***2826**	II	7.000,00	927,50	
26	Bodegas Altun, S.L.	B01356039	II	165.510,00	26.316,09	
27	Ziorregi SC	J01414960	II	8.049,50	853,25	
28	Agour Berri, S.L.	B20747572	II	322.705,04	7.458,85	18.196,20
29	Aragonesa de Piensos, S.A.	A50010263	II	439.219,76	14.381,69	20.536,28
30	Frutarean, S.L.	B01571660	II	189.034,81	11.733,54	8.304,16
31	Casa Eceiza, S.L.	B20525184	II	437.099,17	13.237,86	9.928,39

2023ko maiatzaren 4a, osteguna

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekretuaren kap.	Laguntza jaso dezakeen zenbatekoa (€)	Gastu hautagarria (€)	
					2022 (€)	2023 (€)
32	00070-LEH2022-25	Bodega Bideona, S.L.	B01244136	II	4.526,88	599,81
33	00072-LEH2022-25	Goenaga Esnekiak, S.L.	B20782074	II	124.691,80	1.348,64
34	00076-LEH2022-25	Laneder 2020, S.L.	B01615756	II	124.700,00	3.643,75
35	00078-LEH2022-25	Repaspan, S.L.	B48580708	II	206.125,50	4.096,75
36	00080-LEH2022-25	Lactea de Balmaseda Sociedad Limitada	B83127035	II	31.468,00	2.013,12
37	00082-LEH2022-25	Zubillaga Hiltzgia, S.L.	B75037275	II	160.247,02	6.168,97
38	00083-LEH2022-25	Txogitxu, S.L.	B20558805	II	42.701,90	1.131,60
39	00087-LEH2022-25	Elmubas Iberica, S.L.	B20104055	II	799.975,68	30.384,89
40	00090-LEH2022-25	Araico SC	J01258359	II	5.500,00	57,08
41	00092-LEH2022-25	Nekane Astigarraga Lete	***7577**	II	155.898,96	15.612,72
42	00093-LEH2022-25	Bodegas Izadi, S.A.	A01036870	II	23.981,86	191,45
43	00096-LEH2022-25	Bodegas Amador Garcia, Sociedad Limitada	B01509413	II	4.972,00	263,52
44	00102-LEH2022-25	Larreta, E.Z.	J75092858	II	28.300,00	4.499,70
45	00106-LEH2022-25	Garlan, S. Coop.	F01035278	II	59.739,91	9.498,64
46	00109-LEH2022-25	Ineko, S. Coop.	F20022083	II	41.685,00	3.313,96
47	00110-LEH2022-25	Itsaslur, S.L.	B95880225	II	130.978,47	6.650,93
48	00111-LEH2022-25	Delicass Sociedad de Alimentacion, S.A.	A95021879	II	199.853,00	12.922,36
49	00113-LEH2022-25	Esnelat, S.L.	B20675518	II	358.582,00	19.140,28
50	00114-LEH2022-25	Garlan, S. Coop.	F01035278	II	9.066,00	1.441,49
51	00117-LEH2022-25	Baztarrrika E.Z	J75063412	II	4.507,47	597,24
52	00118-LEH2022-25	Francisco Javier Muñoa Guerico	***9953**	II	21.850,00	2.316,10
53	00120-LEH2022-25	Burutxaga Harakintzak, S.L.	B95137832	II	13.627,00	1.005,04
54	00121-LEH2022-25	Frigorificos Basauri, S.L.	B48449615	II	139.195,07	4.993,96
55	00123-LEH2022-25	Bodega Gorka Izagirre Sociedad Limitada	B95234035	II	25.309,72	2.682,83
56	00124-LEH2022-25	Andale Sano, S.L	B10881803	II	472.659,81	30.814,58
57	00125-LEH2022-25	Lefrika Procesos Alimentarios Selectos, S.L.	B10959526	II	3.869.396,87	115.645,86
58	00129-LEH2022-25	Ugaitz Iturbe Nazabal	***8030**	II	55.241,89	7.319,55
59	00131-LEH2022-25	La Leze SC	J01438910	II	16.361,00	2.167,83
60	00135-LEH2022-25	Okelgintza, S. Coop.	F95612222	II	27.368,00	4.058,05
61	00136-LEH2022-25	Ondazarte-Gain, S.L.	B20828893	II	8.930,00	1.419,87
62	00138-LEH2022-25	Okelgintza, S. Coop.	F95612222	II	78.716,14	12.515,87
63	00142-LEH2022-25	Natra Oñati, S.A.	A20206009	II	1.097.910,74	23.850,03
64	00143-LEH2022-25	Lumagorri, S.L.	B20471736	II	53.931,40	7.145,91
65	00144-LEH2022-25	Emilio Ostolaza Manterola	***2933**	II	30.443,90	2.420,29
66	00145-LEH2022-25	Patxi Azkonobieta Etxeberria	***6878**	II	19.258,00	2.041,35

2023ko maiatzaren 4a, osteguna

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekretuaren kap.	Laguntza jaso dezakeen zenbatekoa (€)	Gastu hautagarria (€)	
						2022 (€)	2023 (€)
67	00150-LEH2022-25	Viñas Leizaola, S.L.	B75044925	II	24.323,40	1.371,87	1.850,98
68	00151-LEH2022-25	Basqueland Brewing Company, S.L.	B75086942	II	86.728,04	5.214,04	3.979,13
69	00152-LEH2022-25	Labe-Goxo, S.L.	B20622197	II	62.859,00	6.663,05	
70	00156-LEH2022-25	Uxarte 96, S.L.	B48814560	II	12.967,00	1.374,50	
71	00162-LEH2022-25	Agustin Echeverria Mugica	***8888**	II	9.570,00	1.268,03	

2023ko maiatzaren 4a, osteguna

IV. ERANSKINA

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Dekretuaren kap.	Laguntza jaso zenbatekoa (€)	Funtsen jatorria 2022		Funtsen jatorria 2023		Guztira
					EAE (€)	IAEF (€)	EAE (€)	IAEF (€)	
1	Industrias Frio Auxiliar Conservera, S.A.	A48034482	IV	23.259,48	1.744,46	5.233,39			6.977,85
2	Conservas La Gaviota, S.L.	B48538052	IV	222.386,42	16.678,98	50.036,95			66.715,93
3	Viveros San Anton, S.A.	A20084869	IV	7.600,00	570,00	1.710,00			2.280,00
4	Zizzo Billante Hermanos, S.A.	A20065769	IV	66.866,15	1.499,93	4.499,80	3.515,03	10.545,09	20.059,85
5	Baramar Sea Food, S.L.	B75149807	IV	17.590,50	1.092,07	3.276,23	227,21	681,64	5.277,15
6	Ederpesca y Derivados, S.L.	B75136242	IV	146.688,79	4.070,23	12.210,70	3.264,21	9.792,62	29.337,76
7	Salanort, S.L.	B20531604	IV	130.579,96	3.871,85	11.615,54	5.921,65	17.764,95	39.173,99
8	Salanort, S.L.	B20531604	IV	124.627,00	2.492,54	7.477,62	3.738,81	11.216,43	24.925,40
9	Marino Martinez de Luco Marmar, S.L.	B48165732	IV	348.783,11	17.318,37	51.955,11	120,78	362,36	69.756,62
10	Conservas Cusumano, S.A.	A48126569	IV	448.009,70	8.969,34	26.908,04	24.631,38	73.894,15	134.402,91
11	Maisor Kontserbak, S.L.	B20599205	IV	34.224,76	769,85	2.309,57	941,38	2.824,15	6.844,95
12	Maisor Kontserbak, S.L.	B20599205	IV	59.431,86	1.337,22	4.011,65	1.634,37	4.903,13	11.886,37
13	Conservas Aguirreoa, S.A.	A48153027	IV	33.459,33	919,22	2.757,66	753,75	2.261,24	6.691,87
14	Conservas Zizzo, S.L.	B75089763	IV	99.808,10	7.485,61	22.456,82			29.942,43
15	Pescados y Mariscos Marimba, S.L.	B20619920	IV	74.700,00	3.735,00	11.205,00			14.940,00
16	Conservas Zallo, S.A.	A48088215	IV	81.945,09	1.927,80	5.783,39	4.218,08	12.654,26	24.583,53
17	Hijos de Jose Serrats, S.A.	A48005672	IV	157.491,92	11.811,90	35.435,69			47.247,59

2023ko maiatzaren 4a, osteguna

V. ERANSKINA
UKATUTAKO ESKABIDEAK

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	IFK/NAN	Ukoaren arrazoia
1	00025-LEH2022-25	Ascensio Inchauspe Aramburu	***3575**	Ez du betetzen aginduaren 5. oinarriko 1.B) puntuan ezarritakoa.
2	00028-LEH2022-25	Arte Pan, S.A.	A01023720	Ez du betetzen deialdiko aginduaren 8.12 oinarria.
3	00031-LEH2022-25	Matadero Frigorifico Donostiarra Sociedad Anonima Laboral	A20096640	Ez du betetzen deialdiko 7-2 oinarria (Kostu-moderazioa).
4	00034-LEH2022-25	Lantaron, S. Coop. Ltda.	F01024314	Ez du betetzen deialdiko aginduaren 23. oinarria.
5	00039-LEH2022-25	Ionaritz, S.L.	B20435590	Ez du betetzen deialdiko 7-2 oinarria (Kostu-moderazioa).
6	00075-LEH2022-25	Iñaki Sasieta Sasieta	***7483**	Ez du betetzen deialdiko 8.5 oinarria.
7	00086-LEH2022-25	Coop Cerealista de Foronda de Resp Limitada	F01033125	Ez du betetzen deialdiko aginduaren 23. oinarria.
8	00095-LEH2022-25	Bodegas Fernandez de Pierola, S.L.	B01241405	2023ko deialdiko ardoaren MAB programan diruz lagundutako inbertsioa
9	00122-LEH2022-25	Lekungarai E.Z.	J20960696	Ez du betetzen deialdiko aginduaren 8.16 oinarria.
10	00141-LEH2022-25	Agurain, S. Coop. Cerealista	F01036185	Ez du betetzen deialdiko aginduaren 23. oinarria.
11	00154-LEH2022-25	Maderas Torresar, S.A.	A48156616	Baterazina da Energiaren Euskal Erakundeak inbertsio honi emandako dirulaguntzarekin
12	00155-LEH2022-25	Gure Zura, S.L.	B05308572	Ez du betetzen deialdiko 7-2 oinarria (Kostu-moderazioa).
13	00160-LEH2022-25	Musa Norte, S.L.	B67883835	Handitu programan diruz lagundutako inbertsioa
14	00202-LEH2022-25	Gesalaga Okelan, S.L.	B20741484	Handitu programan diruz lagundutako inbertsioa
15	00205-LEH2022-25	Iñaki-Andoni Aretxabaleta, C.B.	E95594537	Ez du betetzen deialdiko aginduaren 8.12 oinarria.